ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОРЕКТОР ПО УЧЕБНОЙ РАБОТЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
J/ Красноярск

«О проведении учебно-методического мероприятия
групповая дискуссия «Место специальности в сфере труда: аптечные

организации»

В целях повышения качества образования обучающихся ФГБОУ ВО
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России:

1. Утвердить программу учебно-методического мероприятия
групповая дискуссия «Место специальности в сфере труда: аптечные
организации» (приложение).

2. Заведующему кафедрой фармации с курсом ПО:
• организовать проведение учебно-методического мероприятия -

групповая дискуссия «Место специальности в сфере труда: аптечные
организации» 18 ноября 2021 года в соответствии с утвержденной
программой.

• не позднее, чем за два дня до даты проведения учебно-методического
мероприятия разместить на сайте Университета информационное
сообщение о проведении данного мероприятии с прикреплением
настоящего распоряжения и программы.

3. Контроль за исполнением возложить на декана медико-психолого-
фармацевтического факультета Наркевича А.Н.

Проректор по учебной работе И.А. Соловьева

Приложение

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Красноярский государственный медицинский
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОГРАММА
Учебно-методического мероприятия -

групповая дискуссия
«Место специальности в сфере труда: аптечные

организации»

Красноярск, 2021

ПРОГРАММА
Учебно-методического мероприятия

Групповая дискуссия «Место специальности в сфере труда:
аптечные организации»

Цель проведения
Учебно-методическое мероприятие - групповая дискуссия «Место
специальности в сфере труда: аптечные организации» проводится в
целях формирования понимания у студентов места специальности в
сфере труда и перспектив трудоустройства в организации розничной
торговли лекарственными препаратами.

Задачи мероприятия
1. Сформировать у студентов понимание места специальности в сфере

труда.
2. Научить осуществлять эффективные коммуникации в устной и

письменной формах на государственном языке с коллегами,
другими работниками здравоохранения.

3. Дать пояснение будущим провизорам о возможном трудоустройстве
в аптечные организации.

4. Профессиональное воспитание.

Сроки и место проведения
Мероприятие состоится 18 ноября 2021 г, на кафедре «Фармации с
курсом ПО» по адресу: учебный корпус №2, ул. Карла Маркса, 124, 5
этаж, с 14:30 до 15:30.

Краткое описание мероприятия
Результаты наших исследований показывают, что 80 %

выпускников МПФФ, специальности «Фармация», идут работать в сферу
розничной торговли лекарственными препаратами.

В ходе мероприятия освещаются следующие темы: рынок труда
Красноярского края, обзор фармацевтического рынка России, аптечные
организации и вакансии в Красноярском крае.

На мероприятие приглашены действующие сотрудники аптечных
организаций, в ходе групповой дискуссии будут решены основные
задачи.

Участники мероприятия
- Студенты с 1 по 5 курс МПФФ специальности «Фармация».
- Представители аптечных организаций.

Организаторы мероприятия
Проректор по учебной работе.
Деканат МПФФ Наркевич А.Н.
Зав. кафедрой фармации с курсом ПО Савельева Е.Е.
Старший преподаватель кафедры фармации с курсом ПО Лунева Л.А.

Количество участников: 100.
Студенты с 1 по 5 курс МПФФ специальности «Фармация».

Порядок проведения мероприятия
Время Событие Место

14:30-15:30 Групповая дискуссия «Место
специальности в сфере труда:
аптечные организации»

кафедра «Фармации
с курсом ПО», адрес:
учебный корпус №2,
ул. Карла Маркса,
124, 5 этаж, с 14:30
до 15:30.

Реализация учебно-методического мероприятия групповая дискуссия
«Место специальности в сфере труда: аптечные организации» возможна
с использованием электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий.